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体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23108期开奖公告

开奖日期：2023年4月28日
本期开奖号码：02+06+16+17+22+26+30 31
本期出球顺序：06+02+16+26+30+17+22 31

本期销售金额：1004200元。
本期任选六中六出自：福州

3501029317门店（1注）。
2000000元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年6

月27日，逾期作弃奖处理。
第23109期开售时间：2023

年4月28日20：10：00。止售时
间：2023年4月29日20：00：00。

本期全国销售金额：
25987122元。

本期一等奖出自：天津
（1注），重庆（5注）。

274309385.51元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年 6月 27日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票7星彩第23047期开奖公告

开奖日期：2023年4月28日
本期开奖号码：9 0 0 5 1 0+5

中国体育彩票排列3（福建省）第23108期开奖公告

开奖日期：2023年4月28日 本期开奖号码：4 7 7
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

14666注

23222注

0注

本地
中奖注数

171注

417注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额60806896元，本省（区、
市）销售金额1039062元。

6153288.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月27日，逾期

作弃奖处理。
第 23109期开售时间：2023年 4月 28日

21：10：00。止售时间：2023年4月29日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

128注
128注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

12800000元
12800000元

中国体育彩票排列5第23108期开奖公告
开奖日期：2023年4月28日
本期开奖号码：4 7 7 1 6

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：22081730元。

163435796.84元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 6月 27日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23108期开奖公告

开奖日期：2023年4月28日
本期开奖号码：02+06+16+17+22+26+30 31
本期出球顺序：06+02+16+26+30+17+22 31

本期销售金额：1687906元。

1555372.12元奖金滚入下

期奖池。

本期兑奖截止日为2023年6
月27日，逾期作弃奖处理。

第 23109期开售时间：2023
年 4月 28日 20：10：00。止售时

间：2023年4月29日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

107注

2026注

单注奖金

38542元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23108期开奖公告
开奖日期：2023年4月28日

本期开奖号码：06+10+13+14+20
本期出球顺序：10+06+20+13+14

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
3注

40注
130注

3631注
31600注

单注奖金

0元
24542元
1200元
200元
20元
6元

本期销售金额：114384元。
本期特等奖出自：厦门 3502093201

门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月27日，逾期

作弃奖处理。
第23109期开售时间：2023年4月28

日20：10：00。止售时间：2023年4月29日
20：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
73注

491注
946注
169注

9注
1注

35注
632注

0注
85注
0注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
6注

11注
83注

2337注
32875注

1070260注
1105572注

单注奖金
5000000元

45260元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
30000000元

497860元
249000元

1168500元
986250元

5351300元
38252910元

经福鼎市人民政府批准，我局决定于 2023年 5月 19日 15时 30分以
拍卖方式出让宗地编号为 2023-P001国有建设用地使用权。现将有关事
项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和主要规划指标要求：

地块
编号

2023
-

P001

土地
位置

福鼎市
店下镇
屿前村

土地
面积

40061㎡

土地
用途

住宅
用地

规划指标要求
容积率

＞1.0≤ 2.4

建筑密度

≤ 23%

绿地率

≥ 30%

出让
年限

70年

竞买
保证金

3600
万元

起始价

12000
万元

具体规划指标要求见地块拍卖出让文件
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加

竞买，申请人可单独申请，也可联合申请。
三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采用“限地价+竞配建”拍卖

方式，按照价高者（竞无偿配建住宅建筑面积多者）得原则确定竞得人。

四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让文件。申请人
可于 2023年 4月 29日至 2023年 5月 18日前（工作日）到福建德佳拍卖有
限公司或福鼎市自然资源局四楼自然资源开发利用股索取拍卖出让文
件，并可提出书面申请。本地块竞买保证金须于2023年5月18日17时前
汇入拍卖人指定的银行账户。经审查申请人按规定交纳竞买保证金，具备
申请条件的，拍卖人将在2023年5月19日12时前确认其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权拍卖会定于 2023年 5月 19日 15时 30
分在福鼎市公共资源交易中心交易大厅（福鼎市自然资源局办公大楼二
层）举行。

六、本次拍卖地块的竞买人必须达到2人以上（含2人），若不足2人，
该地块的拍卖活动自动终止。

七、联系地址：福鼎市玉龙北路197号、
福鼎市富阳路233号

联系电话：0593-7899893，15892109769
联 系 人：蔡先生，周女士
福鼎市自然资源局 福建德佳拍卖有限公司 2023年4月29日

福鼎市自然资源局国有建设用地使用权拍卖出让公告
鼎自然资告字〔2023〕48号

海都讯（记者 毛朝青
实习生 连毅敏 文/图）
昨日，福州市民马先生通
过智慧海都平台报料称，
位于闽侯县上街镇新峰村
附近的新峰溪污染严重，
河水如墨，还非常臭。

记者赶到国宾大道林
安宅广场一侧的一条内河
边，发现河水一片漆黑，河
边杂草丛生，且散发出一
股臭味，令人反胃，目测内
河有一公里左右。

村民林先生告诉记
者，附近的生活污水等都
排放到河里，这里就是一
潭死水，久而久之变得腥
臭无比。他说，这里以前
叫大浦河，四十年前他还

是小孩子的时候经常在
河里游泳、玩耍，如今却
变成这副模样，令人痛
心。

随后，记者将此事向
上街镇镇政府反映。相关
工作人员表示，经专业人
员现场踏勘，分析新峰溪
水源，经过三格化粪池处
理后的生活污水和部分雨
水汇集，由北向南流至国
宾大道处，再经过提升泵
将水体抽到市政管网中。
由于水量较大，市政管网
水位较高，水流速度较慢，
日积月累在溪底沉积淤泥
导致水体黑臭。

近期方案是生成新峰
溪清淤补水项目，近期将

进场施工，工期两个月。
彻底解决的远期方案是生
成学城河项目，在新峰溪
北段和沿省委党校 2号路
开挖一条沟渠，使新峰溪
有另一个排水出口，项目
涉及房屋征迁和电塔迁改
等问题，目前正在方案会
审阶段。

这条“墨水河”不仅给
周边村民带来了生活上的
困扰，也有损市容市貌，希
望相关部门早日落实治
理，让“墨水河”早日恢复
往日的面目，焕发新的生
机。

马先生报料，线索费
50元

脏臭“墨水河”何时恢复清澈？
闽侯上街镇政府表示，将对新峰溪清淤补水，近期进场施工

德化分中心工作人
员告诉记者，“被害”的这
3 棵天竺桂属于行道树，
具有美化公路环境、防风
固土、净化空气、减轻噪
声的作用，还有诱导视
线、遮蔽眩光等功能，能
够减少司机的视觉疲劳，
提高行车安全性。行道
树属于公物，恶意损毁行
道树的行为属于违法行
为，破坏公物且情节严重
的还可能构成犯罪，将受
到法律制裁。在绿化已
被人们广泛接受和认可
的今天，削皮毁绿的行为
实属恶劣。

交通执法人员提醒，
如确因生产生活需要更新
砍伐或修剪树木的，应当
提前向公路管理机构咨询
相关事宜。如您在日常生
活中发现有破坏、损坏公
路、公路用地、公路附属设
施和滴撒漏等影响公路安
全的行为，请及时拨打
12328 或 12345 投诉热线
进行投诉举报。

3棵树龄十余年天竺桂遭“削皮”
事发德化215省道石山路段；部门提醒，削皮毁绿违法，严重的还可能构成犯罪

N海都记者 董加固 杨江参
实 习 生 吴忆静 黄一帆 黄珊茹 文/图

“很可恶，也很无耻！树长得好好的，却惨遭削
皮，真是太让人气愤了！”26日，泉州市民曾先生通过
智慧海都平台反映，在泉州市德化县浔中镇石山村，
有 3 棵绿化树被人为“伤害”。这到底是怎么回事
呢？海都记者接报后赶到事发地走访调查。

曾先生所说的这 3 棵
绿化树，位于 215省道石山
路段(K192+480m)左侧。

26 日下午 1 时 45 分，
海都记者来到现场，只见该
路段双向两个车道，是一个

“U”字形的路口。被“伤
害”的这 3 棵绿化树，就位
于“U”字形的底部地方，3
棵树并排，两棵树之间间隔
约2米。

记者在现场看到，这 3
棵绿化树在树干离地约
1.2米的地方，树皮被呈环
状削掉了，裸露在树干上
的大“伤口”很是让人触目
惊心。经简单测量，这个

“伤口”高约 25 厘米、直径
约 10 厘米。记者注意到，
这个“伤口”底部是整齐的
一圈，然后树干上有明显

的刀削痕迹，呈片片“月牙
状”，掉在地上的树皮尚未
干透，看着令人痛心。

“从‘伤口’来看，‘凶
手’显然是个老手，砍过柴
的。”“下手很狠，不单树表
皮，连树的内层皮都削了，
而且还削得那么干净。这
3 棵树看来很难活了。”对
于绿化树被削皮一事，村民
们议论纷纷，并对这种行为
予以谴责。

记者注意到，这 3棵绿
化树边上有一些农田，农田
后面是一片山林。“不清楚
是谁干的。我家是有监控，
但那 3棵树在拐弯处，监控
拍不到。”附近一村民告诉
记者。受访的其他村民也
称，没看到削树皮的“凶
手”。

那么，“凶手”到底是
谁？被削皮的这 3棵绿化
树是什么树，能救活吗？

当天下午，海都记者来
到泉州市公路事业发展中
心德化分中心。工作人员
介绍，22日下午，养护人就
发现这3棵绿化树“异常”，

“当天上午养护人员巡查到
该路段时，树还好好的。到
了下午5点，再次巡查时看
到了这 3 棵绿化树被‘伤
害’的惨状。‘凶手’应当是
在中午趁着该路段人车少
的时候下手的。”

工作人员说，接报后，他

们联合交通综合执法机构立
即展开调查。从现场情况
来看，这是一起人为破坏公
路绿化的违法事件。但因
监控没拍到，且四处询问也
没有结果，调查过程存有难
度，一直揪不出“凶手”。

“被伤害的这3棵绿化
树是天竺桂，2004 年左右
种下，有十多年了。”工作
人员告诉记者，天竺桂是
樟科樟属乔木植物，高 10~
15米，胸径 30~35厘米，喜
温暖、湿润气候，耐阴，枝
叶及树皮可提取芳香油，
是供制各种香精及香料的

原料，有一定的经济价
值。天竺桂由于其长势
强，树冠扩展快，并能露地
过冬，加上树姿优美，抗污
染，观赏价值高，病虫害很
少的特点，常被用作行道
树或庭园树种栽培，同时
也用作造林栽培。

“这3棵天竺桂的树皮
被大面积削掉后，由于无
法供应养分和水分，大多
难逃枯死的厄运。”德化分
中心的工作人员痛心地说
道，目前公路部门已报警，
镇村也已介入，将积极配
合相关部门调查。

走访
“凶手”下手狠 树皮被呈环状削掉

部门 已报警，“被害”天竺桂或枯死

提醒
毁绿严重的
或构成犯罪

﹃
无
辜
﹄
天
竺
桂
被
剥
皮

新
峰
溪
水
体
黑
臭


